АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ГОРОД ВЫКСА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
____________ №____________________

О внесении изменений в постановление
администрации городского округа город Выкса

Нижегородской области от 27 апреля 2022 года № 1258
«О комиссии по рассмотрению вопросов соблюдения руководителями

муниципальных организаций городского округа город Выкса
Нижегородской области антикоррупционного законодательства»

Рассмотрев протест Выксунского городского прокурора от 17 февраля
2025 года № Прдр-20220054-108-25/-20220054 на постановление
администрации городского округа город Выкса Нижегородской области от 27
апреля 2022 года № 1258 «О комиссии по рассмотрению вопросов соблюдения
руководителями муниципальных организаций городского округа город Выкса
Нижегородской области антикоррупционного законодательства», принимая во
внимание письмо Нижегородского института управления – филиала РАНХиГС
от 24 февраля 2025 года №142-134.02-88-25 «О кандидатуре», в соответствии с
Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии
коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 01 июля 2010 года
№ 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению
федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта
интересов», администрация городского округа город Выкса Нижегородской
области постановляет:

1. Внести в постановление администрации городского округа город
Выкса Нижегородской области от 27 апреля 2022 года № 1258 «О комиссии по
рассмотрению вопросов соблюдения руководителями муниципальных
организаций городского округа город Выкса Нижегородской области
антикоррупционного законодательства» следующие изменения:

1) состав комиссии по рассмотрению вопросов соблюдения
руководителями муниципальных организаций городского округа город Выкса
Нижегородской области антикоррупционного законодательства изложить в
новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению;

2) в Положении о комиссии по рассмотрению вопросов соблюдения
руководителями муниципальных организаций городского округа город Выкса
Нижегородской области антикоррупционного законодательства:

а) пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Комиссия образуется постановлением администрации городского

округа город Выкса Нижегородской области, путем утверждения ее состава.
Число членов комиссии, не замещающих должности муниципальной

службы в администрации городского округа город Выкса Нижегородской
области, должно составлять не менее одной четверти от общего числа членов
комиссии.»;

б) пункт 7 изложить в следующей редакции:
«Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует

не менее двух третей от общего числа членов комиссии. Проведение заседаний
с участием только членов комиссии, замещающих должности муниципальной
службы в администрации городского округа город Выкса Нижегородской
области, недопустимо.

Заседания комиссии могут быть организованы в заочной форме, а также в
удаленном интерактивном режиме с применением информационных и
телекоммуникационных технологий, программных и технических средств,
обеспечивающих опосредованное (дистанционное) участие в этом заседании
находящихся вне места его проведения членов комиссии, приглашенных и

иных лиц, не являющихся членами комиссии, которые могут присутствовать на
заседании комиссии, в том числе в режиме видео-конференц-связи.»;

в) пункт 29 изложить в следующей редакции:
«29. При установлении в ходе проверки обстоятельств,

свидетельствующих о наличии признаков преступления или
административного правонарушения, материалы об этом представляются в
государственные органы в соответствии с их компетенцией.

В случае, если несоблюдение ограничений, запретов и требований
антикоррупционного законодательства признается комиссией следствием не
зависящих от руководителя обстоятельств, то в соответствии со статьей 13
Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии
коррупции» руководитель освобождается от дисциплинарной
ответственности.».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава
местного самоуправления В.В. Кочетков

Приложение
к постановлению администрации
городского округа город Выкса

Нижегородской области
от__________№________

Состав комиссии по рассмотрению вопросов соблюдения руководителями
муниципальных организаций городского округа город Выкса

Нижегородской области антикоррупционного законодательства

Балуев Евгений Владимирович - заместитель главы администрации
городского округа город Выкса - председатель комиссии;

Габдрахимова Оксана Юрьевна – заместитель главы администрации -
начальник управления физической культуры и спорта администрации
городского округа город Выкса – заместитель председателя комиссии;

Синельщикова Юлия Александровна – заместитель начальника
управления – начальник отдела муниципальной службы и кадровой работы
управления кадровой работы администрации городского округа город Выкса -
секретарь комиссии.

Члены комиссии:
Беспалов Игорь Викторович – член Общественной палаты городского

округа город Выкса Нижегородской области;
Булгачев Алексей Александрович – эксперт Центра регионального

развития и дополнительного образования Нижегородского института
управления – филиала РАНХиГС;

Обухов Константин Андреевич – ведущий консультант отдела
профилактической работы управления по профилактике коррупционных
правонарушений Нижегородской области;

Секирова Ирина Валерьевна – начальник управления кадровой работы
администрации городского округа город Выкса;

Цыцулина Надежда Викторовна – начальник управления правовой
работы администрации городского округа город Выкса.